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Opstilling til posten som formand for SDS 
 

Mit navn er Mai Birk Andersen. Meget kort fortalt så 
studerer på 5. semester på Socialrådgiveruddannelserne 
Metropol. Jeg har siden årsmødet sidste år siddet med i SDS 
landsbestyrelse og forretningsudvalg som menigt 
forretningsudvalgsmedlem. Nu ønsker jeg at opstille til 
posten som formand for SDS. 
 
Der har i år været en øget optagelse på 
socialrådgiveruddannelsen og vi har fået et nyt udbud af 

uddannelsen i Hillerød i Nordsjælland. Flere og flere vælger at tage en 
professionsbachelor som socialrådgiver, hvilket betyder flere engagerede 
medstuderende og muligheden for et styrket SDS. Vi skal fortsat ud og formidle 
budskabet om et stærkt fagligt fællesskab med mulighed for stor indflydelse, til 
alle de medstuderende der gerne vil være med til aktivt at påvirke vores 
uddannelse og fremtid. 
 
Jeg tror på, at det er vigtigt og, at det styrker både den enkeltes 
studie -og faglige identitet når man er aktiv i sin studenterpolitiske 
og fagpolitiske organisation. Først og fremmest arbejder SDS for de bedste 
studievilkår for os selv og vores medstuderende under studiet. Jeg vil i den 
forbindelse påstå at den bedst mulige socialrådgiveruddannelse også giver de 
bedste socialrådgivere til at skabe den nødvendige forandring i samfundet. 
Derfor mener jeg det er vigtigt, at vi fortsætter indsatsen med at fremme 
synligheden af det arbejde der laves i SDS. Det gælder både lokalbestyrelser, 
landsbestyrelse og forretningsudvalget. På den måde skaber vi større dynamik, 
bedre dialog og fremmer samarbejdet på alle områder i organisationen.  
 
De nye studieordninger og implementering af mere praksisnærhed i 
studiet er en spændende proces som SDS skal forholde sig til i det 
kommende år i alle led af organisationen. Her mener jeg vi har en rigtig 
vigtig rolle i forhold til at få defineret vores forventninger og krav. Hvorefter vi 
skal arbejde for at blive hørt og for at få mest mulig indflydelses på 
tilrettelægning af undervisning, praktik og praksiskoblingen.  Et naturligt 
fokuspunkt i forlængelse af det øgede optag på landets 
socialrådgiveruddannelser er antallet af, og kvaliteten på, praktikstederne. 
Praktikken er en vigtig del af uddannelsen og kan på rigtig mange områder få 
indflydelse på den enkeltes videre valg i studiet og karrieren. Derfor er det også 
vigtigt at alle får en fagligt og personligt udfordrende praktik inden for ordnede 
og superviserede rammer. Vi må ikke gå på kompromis med kvaliteten i 
praktikkerne på bekostning af vores læring og faglighed. 
Jeg ser frem til at skulle arbejde for at få den bedste socialrådgiveruddannelse 
og for en vedkommende og relevant forening, sammen med alle aktive i SDS. I 
samarbejde med medlemmerne, uddannelsesledere, samarbejdsorganisationer, 
rektorer og politikere, skal vi fortsat være med til at skabe rum for, at de 
studerende får medbestemmelse og indflydelse på vores uddannelse. 
 
Venlig Hilsen Mai Birk 


